

PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER PER L'AFFIDAMENTO LAVORI DI 'RESTAURO CONSERVATIVO E RECUPERO FUNZIONALE DELLA ROCCA DEI BOIARDO. INTERVENTO DENOMINATO R.E.E.C. - 1^ STRALCIO E 2^ STRALCIO. - COMUNE DI SCANDIANO (RE)

### RISPOSTA A QUESITO N. 1

E' pervenuto il seguente quesito, di seguito si pubblica la relativa risposta:

#### QUESITO N. 1:

Considerando che per la sola categoria OG2 – Restauro e manutenzione di beni immobili sottoposti a tutela – nel caso di partecipazione di Consorzi anche il consorziato indicato deve possedere sia la categoria che la classifica richiesta dal bando di gara chiediamo se indicato due consorziati è sufficiente che solo uno abbia Attestazione Soa nella Cat. OG2 per la classifica richiesta dal bando mentre l'altro associato può avere la attestazione Soa per la categoria OG2 ma con classifica inferiore?

#### RISPOSTA A QUESITO N. 1:

In base al Bando/Disciplinare di gara i soggetti di cui all'art 45, comma 2, lett b) e lett c) del D.Lgs 50/2016, nonché per le aggregazioni di rete, con specifico riferimento alle lavorazioni delle categorie OG2 e OS2-A, possono indicare quali esecutori delle opere i soli consorziati che siano in possesso (in proprio) delle qualificazioni richieste dalla lex specialis per l'esecuzione dei lavori oggetto di affidamento (Categoria e classifica).

In base al Bando/Disciplinare di gara non è ammesso l'Avvalimento e altresì non è ammesso il ricorso all'art. 92, co. 5, del D.P.R. 207/2010

Il Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza

Dott. Francesco Ferrari

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 20, 21 e 22 D.LGS N. 82/2005)